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N:o 15.

Af herr 0. AlldersOll i Hasselbol, om ändrad lydelse af lagen 
angående skyldighet att deltaga i kostnad för byggnad 
och underhäll af tingshus och häradsfängelse den 26 
september 1884.

Att man genom antagandet vid 1884 års riksdag af nu gällande 
lag angående tingshusbyggnadsskyldigheten in. m. insåg och erkände 
det orättvisa uti att denna kostnad fortfarande ensamt skulle åligga 
jordbruket, lär väl ingen kunna hvarken betvifla eller bestrida, ej heller 
att det korta steg, som då blef taget i den rätta rigtningen, kunde vara 
till fyllest; och det kan säkerligen icke bevisas, att fastighetsinnehafvaren 
har mera fördel eller gagn af tingshus eller häradsfängelse än de per
soner, som äro beskattade för öfriga beskattningsföremål; och då är enligt 
min öfvertygelse principielt rätt, att lika behof och rättighet hafva lika 
skyldighet i beskattningen, och en bevisad rättvisa bör icke år efter år 
undanskjutas. Att Riksdagens Andra Kammare inser rättvisan af det an
förda framgår deraf, att densamma förliden riksdag enhälligt under
stödde min motion i denna fråga, och med den förhoppning att äfven 
Första Kammaren skall behjerta en rättvis saks framgång, vågar jag 
härmed vördsamt föreslå,

att med ändring af hvad i lagen af den 26 sep
tember 1884 stadgadt är Riksdagen ville för sin del 
antaga följande lag angående skyldigheten att deltaga



7Mvtioner» Andra Kammaren, N:o 15.

i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus 
och häradsfängelse:

I kostnaden för byggnad och underhåll af sådana 
byggnader skola alla de, hvilka inom häradet eller 
tingslaget erlägga kommunalutskylder, deltaga efter 
den grund, soin för utgörande af dessa utskylder finnes 
stadgad; och skola vid förefallande behof dessa bidrag 
genom kommunalnämndens ordförande af kommunens 
kassa utbetalas, enligt den af häradets förtroendemän 
uppgjorda och honom tillstälda uppbördslängd, på tid 
och ställe, som af dem bestämmes.
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Om remiss till lagutskottet anhålles.

Stockholm den 25 januari 1892.
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O. Anderson,
: it Hasselbol.
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